
 کارهای غیراساسی
 برای »کالاهای اساسی« 

واردات چندین هزار تن روغن خوراکی و حمل 
آن ها از بنادر به سمت شهرهای کشور از جمله 
ــا تقریبا در صدر  خبرهایی است که این روزه
اخبار صدا و سیما قرار گرفته، گرچه واضح است 
که این گونه اطلاع رسانی ها برای راحت کردن 
ــود کــالا و شکستن التهاب  ــردم از وج خیال م
بازار و کاهش قیمت هاست و در جای خود لازم 
است و کارایی خاصی خود را دارد اما واردات 
شکر ، روغن ، خــوراک دام ، طیور و امثال این 
ها از واقعیت هــای تلخی حکایت دارد که به 
شدت گلوی اقتصاد، تولید، اشتغال و امنیت 
روانی مردم را می فشارد.اول این که واردات 
چنین اقلامی نشان می دهد متاسفانه به رغم 
شعارهایی که داده می شود هنوز که هنوز است 
ما همچنان برای برخی نیازهای سفره معمولی 
مــردم نیازمند خــارج از کشور هستیم و هر از 
گاهی به خاطر مشکلات تحریمی ، قرار گرفتن 
رانت و انحصار واردات در اختیار عده ای خاص، 
تفاوت فاحش نرخ ارز، تخصیص دیرهنگام ارز 
یا ترخیص دیرهنگام از گمرکات و اوج گرفتن 
دلالی ها و خلاصه نبود برنامه ریزی آینده نگر و 
درازمدت، تامین برخی نیازهای اساسی مردم با 
مشکلات جدی مواجه می شود و البته که گرانی 
های ناشی از این ماجراها نیز مزید بر علت و سبب 
کوچک تر شدن سفره بسیاری از مردم می شود.
دوم این که نیاز به واردات چنین کالاها و اقلامی 
مانند خوراک دام و طیور و امثال آن نشانگر این 
واقعیت تاسف بار نیز هست که برخی مسئولان 

اجرایی کشور و حتی برخی نمایندگان که بر 
اسلامی  شـــورای  مجلس  نمایندگی  کرسی 
تکیه زده اند گویا به ضــرورت »خودکفایی« در 
برخی محصولات و کالاها و ارتباط آن با »اقتصاد 
مردم  سفره  و  معیشت  و  زندگی  و  مقاومتی« 
اعتقادی ندارند البته این مسئله تنها به دولت 
فعلی و نمایندگان جدید مربوط نمی شود بلکه 
مسئولان  نگاه  در  ریشه  و  دیرپاست  معضلی 
پیش از انقلاب و حتی برخی مسئولان از ابتدای 

انقلاب تاکنون دارد.
حال تصور کنید اگر در محصولاتی مانند گندم 
که قوت غالب اکثر قریب به اتفاق مردم کشور 
ماست همین اقداماتی که به خودکفایی هرچند 
ناقص این محصول حیاتی منجر شده انجام نمی 

شد، امروز شاهد چه وضعیتی بودیم؟!
این همه در حالی است که هر وقت توان تولید 
داخــل و سرمایه عظیم و توانمند کشورمان را 
جدی گرفتیم و به جوانان پر انگیزه میدان دادیم 
حتی در طراحی و ساخت و تولید به پیچیده 
ــاوری هــا در عــرصــه هــای گوناگون  ــن تــریــن ف
دست یافتیم. کلونینگ تولید، انجماد و تکثیر 
سلول های بنیادی، پیشرفت های گسترده در 
زمینه بیوتکنولوژی، طراحی و ساخت اسکله 
هــای عظیم نفتی، ســدســازی، پیشرفت های 
محیرالعقول در صنایع دفاعی از ساخت قایق 
های تندرو گرفته تا انواع شناورهای پیشرفته 
های  تــانــک  ســاخــت  و  زیرسطحی  و  سطحی 
پیشرفته و جنگنده های تیزپر تا ساخت انواع 
موشک های بالستیک »نقطه زن« و... و انجام 
پیچیده ترین عمل های جراحی که برداشتن 
نیمکره راســت مغز نــوزاد چند ماهه در شیراز 
که حدود دو سال پیش انجام و این روزها خبر 
موفقیت این جراحی منتشر شد )عملی که پیش 
از این تنها در دو کشور جهان انجام شده( و ده ها 
و صدها پیشرفت علمی در زمینه نانوتکنولوژی 
و حتی ساخت کیت های آزمایش کرونا و تلاش 
گسترده برای ساخت واکسن بیماری کووید 19 

و ... تنها بخشی از موفقیت های دانشمندان این 
آب و خاک است.

ــود این  ــوال جــدی ایــن اســت کــه بــا وج حــال س
همه توانمندی و پیشرفت در چنین عرصه های 
پیچیده ای چگونه می شود که هنوز کشور ما باید 
برای تامین کالاهایی مانند شکر ، روغن ، ذرت ، 
سویا، علوفه ، خوراک دام و... نیازمند واردات 
باشد و رسیدن کشتی حامل چند هزار تن روغن 
از روسیه به بنادر کشور و حمل به آن شهرها و 

کارخانه ها، خبر رسمی صدا و سیما شود؟!
مشخص است که این نیاز از یک سو محصول 
تحریم و نبود برنامه ریزی مناسب و از دیگر سو 
میوه تلخ اعتقاد نداشتن به ضرورت خودکفایی 
به  نداشتن  ــدی  ج توجه  و  محصولات  برخی 

اقتصاد مقاومتی است.
بنابراین آیا هنوز وقت آن نرسیده که چند مسئول 
شجاع، انقلابی، دلسوز ، کارآمد و آینده نگر به 
کمک نمایندگان مجلس و دیگر افراد ذی صلاح 
با استفاده از ظرفیت های فراوان کشور خصوصا 
در زمینه کشاورزی و هزاران هکتار زمین قابل 
موجود  کم  آب  همین  بهینه  مصرف  با  کشت 
که بنابر اظهار کارشناسان ظرفیت تولید غذا 
برای 150 میلیون نفر را دارد، طرح »آمایش 
سرزمین« را به سامان برسانند و »الگوی کشت« 
مناسب را برای مناطق مختلف کشور نهایی و 
نیازهای اساسی و جدی مردم را دقیقا شناسایی 
و کاری اساسی کنند تا اول این که حداقل از 
این پس برای تامین نیازهای اساسی و سفره 
مردم نیازمند واردات نباشیم و دست نیاز پیش 

بیگانگان دراز نکنیم.
دوم، سرمایه ها و ارز کشور صرف خرید کالاهایی 
که توان تولید آن ها را داریم نشود. سوم، قیمت 
خوراکی ها و کالاهای اساسی ، گوشت ، لبنیات 
و... هر روز گــران تر نشود و ثبات قیمت ها و 
امنیت روانی جامعه برهم نخورد و چهارم این که 
زمینه کار و اشتغال، باور به این که ما می توانیم و 
امید هرچه بیشتر به آینده در مردم افزایش یابد. 
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چرا سامانه تعزیرات، تلفن 124 همیشه  •
روی حالت پیغام گیر است؟ معنی نظارت 

مستمر را هم فهمیدیم.
خدا رو شکر بالاخره در یک زمینه ای در  •

جهان رتبه اول رو به دست آوردیم. الان ما جزو 
برترین فوتی های کرونایی هستیم! البته در 

گرانی و تورم هم قبلا رکورددار شده بودیم!
 آقایی که میگی باید کسبه ای که سرساعت  •

نمی بندن جریمه سنگین و پلمب بشن، تو 
ــی گیری و  ــودت کارمندی و حقوق ...م خ
خیالتم راحته ولی کسبه این روزها برای خرج 

و مخارج روزانه شون موندن....
 مسئولان بانک قوامین کمی انصاف داشته  •

باشید! چند سال دیگر باید برای استرداد 
سپرده بلوکه شده خود تلاش کنیم؟ به خدا 

خسته شدیم!
جناب آقای دبیر انجمن خودروسازان! با  •

چه رویی این حرف را می زنید که قیمت های 
خودرو با افت دلار کاهش نمی یابد؟ آخه اینم 
شد حــرف؟ قیمت تمام خــودروســازان بنام 
و لوکس با تمام امکانات ایمنی با افت دلار 
ارزان می شه. بعد فرغون های شما با دانش 
۳0سال پیش ارزان نمی شه و فقط بالا میره! 

واقعا که پررویی تا این حد نوبره به خدا.
 تنها راه کنترل کرونا تعطیلی حداقل دو هفته  •

ای همه کارمندان و کارگران و مشاغل و اصناف 
غیر ضروری و قرنطینه همه شهر هاست. باور 

کنید هزینه آن برای دولت کمتر است.
چرا جلوی گرانی خودروها رو نمی گیرید ؟  •

چراباید هر سه ماه ۳0درصد خودرو را گران 
کنند؟ چراحقوق کارمندان و کارگران را هر 
سه ماه افزایش نمی دهند؟ چرا مجلس و قوه 

قضاییه رسیدگی نمی کنند؟
 تو شرایطی که حقوق ها پایینه، شرکت های  •

مخابرات و بقیه بلافاصله اخطار قطع می دن و 
قطع می کنن! یه مقدار صبر کنین بابا. مهلت 

بدین لااقل.
 مثال دلار و ریال مثل این می ماند که دو  •

دوست در طبقه بیستم باشند و یکی ازآن ها 
با آسانسور بیاد همکف بگه: اوه! چقدر اون 

دوستم بالاست! ولی بعضی ها به هردلیل 
دوست دارن قضیه رو برعکس ببینن!

برخی دادگاه های خانواده اصلا وضعیت  •
ــاه ها  جالبی نــدارنــد. گاهی در ایــن دادگـ

توهین می شود و...
رفتم داروخانه بــرای خرید یک عدد کرم  •

نرم کننده پوست که طبق نظر پزشک توصیه 
شده بود، متاسفانه ظرف چند روز حدود45 
درصد افزایش قیمت داشته است. مسئولین 
محترم! به داد مردم برسید. این یک نمونه 

بود. وظیفه دانستم اطلاع رسانی کنم.
 چرا به وضعیت ایثارگران بالای 50 سال  •

رسیدگی نمی شود؟ بعضی ها رسیدگی شده 
بعضی ها نه. چرا وقتی قانون تکلیف کرده قوا 

رسیدگی نمی کنند؟
بایدن هم آمد و رئیس جمهور شد. بعضی ها  •

می گفتن با آمدن بایدن تورم کم می شود، 
دلار پایین می آید و... پس چی شد؟ هر روز 
که آقای روحانی صحبت می کند دلار هزار 

تومان بالاتر می رود!
ماجرای قتل در بلوک 4 را می خواندم. فقط  •

قاتل را مجازات نکنید. بالاترین مجازات را برای 
همسایه هایی که درقتل مشارکت داشتند، در 
نظر بگیرید. کلمه همسایه حرمت دارد .حیف 

کلمه مرد وهمسایه برای این آدم های رذل.
باید توزیع کنندگان مــواد مخدرصنعتی  •

حتما در ملأ عام اعدام بشن. چون آگاهانه 
اقدام به فروش شیشه می کنن و جامعه را به 
فساد می کشن. تنها راهش مجازات سنگینه.

اگه تمام ادارات و اماکن و بازار را تعطیل  •
کنیم ولی بانک ها را نه، مطمئن باشین بیش 
از50درصد مردم فقط به همین یک دلیل از 
منزل خارج می شن. اول از همه باید در این 

باره تصمیم گرفت.
ــادران  • مـ فــرزنــدان  تابعیت  پیگیر  لطفا 

ایرانی باشین. توی قانون نوشته روال کار 
باید سه ماهه انجام بشه. من الان بیشتر از 
سه ماهه تشکیل پرونده دادم ولی خبری 
نیست.  درصــورتــی که من ازطــریــق قانون 
سال۸5هم اقــدام کرده بودم الان می گن 

پرونده قدیمت باطل شده اســت. خواهش 
ــدای ما  می کنم روزنــامــه خــراســان شما ص
باشید. اداره اتباع مشهد داره کارشکنی 

می کنه.
ــایــی رئیس  • ــاب ــی ب ــاج ــای ح ــ ــه گفته آق  ب

میلیون  هفت  بودجه  و  برنامه  کمیسیون 
ایرانی تحت پوشش هیچ نهادی نیستند. 
لطفا پیگیری کنید. مردی نبود فتاده را پای 

زدن، گر دست فتاده ای بگیری مردی.
مسئولین محترم بانک سپه لطفا دستگاه  •

ــای عابر بانک را دریــابــیــد. از اول سال  ه
ــغ بــر هشت مــاه(هــیــچ یــک از حق  ــال 99)ب
وحقوق دستگاه های عابر بانک را پرداخت 
نکرده انــد، با توجه به هزینه های سنگین 
دستگاه عابربانک)هزینه اینترنت، برق، رول 

کاغذ و...( لطفا به فکر باشید.
با این اوضاع ناهماهنگ در کنترل کرونا  •

ممکن است روزی که این بیماری در تمام 
کشورهای دنیا نابود شود این جا هنوز منتظر 
لایحه و تبصره و تصویب قانون بابت کنترل 

این بیماری باشند.
ــای سخت کرونا  • بهتر نیست در این روزه

کارمندهای خانم که بچه زیر یک سال دارند 
و شیر می دهند، دورکار شوند؟

کاهش77درصدی بارش ها در سال آبی  •
جدید متأسفانه از پایه دروغ است.

دولت به جای این که تورم و گرانی را کنترل  •
کند، طرح دهد و کسبه و بازار را کنترل کند! 
اگر راســت می گین ثبات در بــازار به وجود 

بیارین تا همه تعطیل کنند.
در شبکه  2 دربـــاره قاچاق دام با جوانان  •

قاچاقچی دام مصاحبه می شد که به گزارشگر 
می گفتند به خاطر نداشتن شغل مجبورند. 
خب چرا در همون جا دامداری و پرورش دام 
راه نمی اندازند و دولت حمایت شان نمی کند؟

 مسئول محترم برای جلوگیری از پیشرفت  •
کرونا به جای این که از ۳0درصد کارمندان 
در ادارات استفاده شود، تعداد کارمندان 
را بیشتر کنید تا تجمعات کمتر بشه و ارباب 

رجوع زودتر محل رو ترک کنه.

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت حجت الاسلام جواد اژه ای 

رهبر انقلاب اسلامی با صدور پیامی، درگذشت 
حجت الاسلام جواد اژه ای را تسلیت گفتند. به 
گزارش پایگاه حفظ و نشر آثار آیت ا... خامنه ای، 
متن پیام بدین شرح است: بسمه تعالی/ با اندوه 
و تأسف فراوان خبر درگذشت عالم مجاهد جناب 
حجةالاسلام آقای دکتر جواد اژه ای را دریافت 
ــردم؛ شخصیت برجسته و ممتازی که سال  ک
های متمادی مجاهدت های بــزرگ و مبارک 
را بااخلاص و بــدون انــدک تظاهری عهده دار 
شد و یادگارهای فراموش نشدنی برای کشور 

و انقلاب برجای گذاشت. تشکیل انجمن های 
اسلامی دانشجویان در اروپــا، تشکیل مدارس 
استعدادهای درخشان کشور، مدیریت پدرانه بر 
مجموعه های نخبگانی جوان و سازنده در دوران 
طلایی مدال آوری های علمی بین المللی از جمله 
این یادگارهای بی همانند اســت. این مجاهد 
ــرادر شهیدی عزیز و دامــاد  خاموش که خــود ب
شهید عالی قدر آیت ا... بهشتی بود بنای نخبگی 
و نخبه پروری را بر شالوده های محکم ایمان و 
انقلاب استوار ساخت و سپیدروی و سرافراز به 

ملاقات خداوند رحیم شتافت. این جانب با تأسف 
عمیق به همسر گرامی و صبور و فرزندان عزیز و 
دیگر منسوبان و بازماندگان ایشان و نیز عموم 
جامعه نخبگانی کشور تسلیت عرض می کنم و 
رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسئلت 
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